



TJÄNSTESKRIVELSE

2017-02-08

Kultur- och fritidskontoret

Kultur- och fritidsnämnden

Program för Bårstafältet inom Bårsta, Södertälje

Dnr: KFN 2017/13, SBK 2012-00962-214

Sammanfattning av ärendet

Kultur- och fritidskontoret har mottagit ett förslag till program för Bårstafältet, Södertälje. Länsstyrelsen är tillståndsmyndighet gällande fornlämningar och ska kontaktas angående frågor om bevarade kulturhistoriska lämningars status. Den murliknande lämningen bör bevaras som ett historiskt spår i området.

Nämnden föreslås anta stadsantikvariens förslag till yttrande såsom sitt eget.

Ärendet

Kultur- och fritidskontoret har mottagit ett förslag till program för Bårstafältet. Planen syftar till att möjliggöra för en förtätning av staden med nya bostäder samt att hantera dagvattenproblemen i området.

Synpunkter

Området innehåller inga särskilda kulturhistoriska värden undantaget några kulturhistoriska lämningar. Länsstyrelsen är tillståndsmyndighet gällande fornlämningsfrågor enligt Kulturmiljölagen och ska remitteras för frågor om status och bevarande. Den murliknande lämningen norr om Kvarnberget bör bevaras som ett historiskt spår i området.

Kultur- och fritidskontoret önskar däremot understryka vikten av tillgången till idrottsplatser i kommunen. Bårstafältets fotbollsplaner är av stor vikt för Södertäljes fotbollsöreningar och används dagligen under sommarperioden främst av barn- och ungdomar från närområdet. Området storlek innebär också att området setts som ett framtida utvecklingsområde för idrott.

Området har vidare diskuterats som en alternativ placering av ett framtida badhus.

Om området skall tas i anspråk för bostadsbyggande är det viktigt att de två planerna ersätts exempelvis vid Genetafältet som diskuterats i planprogrammet. Behovet av ytterligare en plan bör också övervägas för att möta den ökade befolkningen. Det är av stor vikt att de nya planerna hamnar i närheten Bårstafältet så att barn och ungdomar får nära till sin idrottsplats.

Utöver utrymme för fotbollsplaner krävs en ny servicebyggnad som ersättning till dagens servicebyggnad vid Bårsta IP.

Om det byggs bostäder i området vill kontoret peka på betydelsen av att en eller flera spontanidrottsplatser anläggs nära bebyggelsen för att uppmuntra till rörelse. I samband med spontanidrottsplatsen bör en mindre fotbollsplan anläggas så att de minsta barnen får nära till sin träningsplan.

Beslutsunderlag

Kultur- och fritidsnämndens tjänsteskrivelse daterad 2017-02-08.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering

Ärendet innebär i sig inga ekonomiska konsekvenser för kommunens kultur- och fritidsverksamhet.

Kultur- och fritidskontorets förslag till kultur- och fritidsnämnden:

Kultur- och fritidsnämndens tjänsteskrivelse daterad 2017-02-08 antas såsom nämndens yttrande över förslaget.



Staffan Jonsson

Kultur- och fritidschef

Handläggare: Emma Tibblin
Stadsantikvarie
Kultur- och fritidskontoret
Telefon (direkt): 08-523 03493
E-post: emma.tibblin@sodertalje.se

Beslutet skickas till

Samhällsbyggnadskontoret

Akten

BREV

2017-02-01 | Dnr: 2012-00962-214
Samhällsbyggnadskontoret

Inbjudan till programsamråd för Bårstafältet, Bårsta i Södertälje

Ett förslag till program för Bårstafältet har upprättats och stadsbyggnadsnämnden har beslutat att skicka ut förslaget för samråd.

Programmets syfte är att möjliggöra för en förtätning av staden med nya bostäder samt att hantera dagvattenproblemen i området.

Med programmet vill stadsbyggnadskontoret koppla samman Ronna med Södertälje centrum, skapa och erbjuda attraktiva mötesplatser, nyttja befintliga gång- och cykelvägar samt befintlig kollektivtrafik.

Stadsbyggnadskontoret vill även tillgodose behovet med 1000 nya bostäder per år samt bevaka kommande behov av studentbostäder

Förslaget finns uppsatt **6 februari- 31 mars 2017** Stadshuset, Campusgatan 26 (under ordinarie öppettider).

Alternativt kan man hitta förslaget på kommunens webbplats:

www.sodertalje.se/program/barstafaltet

Öppet hus kommer att hållas i Södertälje stadshus, Campusgatan 26. Under mötet finns representanter från Södertälje kommun på plats för att svara på frågor och lyssna på synpunkter som kommer upp.

Tid: Tisdagen den 7 mars 2017, kl 15:00-20:00

Plats: plan 0 i Stadshuset

Planprocess för ärendet

I programmet uppmärksammas frågor av övergripande karaktär och riktlinjer för det fortsatta detaljplanarbetet anges. Programsamrådet är det första av tre tillfällen då allmänhet och remissinstanser kan lämna synpunkter på förslaget.

Den som inte har framfört skriftliga synpunkter under programsamråd, plansamråd eller granskning kan förlora rätten att senare överklaga beslutet att anta detaljplanen.



Planprocessens olika skeden

Det går att skicka efter kopior av handlingarna genom att kontakta samhällsbyggnadskontoret antingen via mail sbk.plan@sodertalje.se eller per telefon 08-523 010 00 (kommunens växel).

Eventuella synpunkter på förslaget lämnas med brev eller e-post och ska **senast den 31 mars 2017** ha inkommit till:

Postadress

Södertälje kommun
Samhällsbyggnadskontoret
Plan- och bygglovsenheten
151 89 Södertälje

E-postadress

sbk.plan@sodertalje.se

Vid frågor om förslaget kontakta

Om du har specifika frågor som rör programförslaget så är du välkommen att kontakta mig som är ansvarig handläggare (se kontaktuppgifter nedan). För mer allmänna frågor, som till exempel hur man gör för att skicka in synpunkter, kan man kontakta kommunens växel på 08-523 010 00.

Med vänlig hälsning

Jenny Åberg
Planarkitekt
Planenheten
Telefon (direkt): 08-523 013 07
E-post: jenny.aberg@sodertalje.se